Doy fe, yo el presente prosecretario y verdadero testimonio, de mandato de los mismos señores que 
firman, habiendo sido testigos los presbíteros don Manuel Aguado, don Francisco Garrido y don Ignacio 
Álvarez de cuanto queda referido en este acto.

Fray Ramón, arzobispo de Guatemala. Antonio García. Bernardo Martínez. José Valdés. Antonio La-
rrazábal. José María Castilla. Mariano García. Antonio Croquer. José Bernardo Dighero.

Ildefonso Arévalo, prosecretario.

Concuerda con su original, que queda en este archivo de Cabildo, a que me refiero, de donde le he 
sacado fielmente para que conste en este Libro de posesiones.

Sala capitular de este arzobispado de Guatemala, enero 22 de 1821.
José Francisco Gavarrete, secretario [Rúbrica].
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140[f 88v] Vigesime Februarii 1839

Ex audientia iI[ustrisi]mi.
Cupiens II[ustrisi]miis dominus noster Gregorius, Divina Providentia PP. XVI prospicere peculiaribus 

Metropolitanæ Ecclesiæ141 Guatimalensis in America Septentrionali necesitatibus adeoque permesus humilli-
mis precibus R[everen]di D[omi]ni Antoni Larrazabal vicarii capitularis munere ibidem fungentis omnibus 
mature perpensis audiloque suffragio S. Congregationis Negotiis Eclesiasticis præpositæ referente me infras-
cripto illius secretario primum quidem ratum habuit et ex plenitudine apostolice potestatis sanavit quatenus 
opus sit, quid quid [sic] tum a praecedente vicario capitulari a sui in ejusmodi officio pontificia confirmatio-
ne. usque ad obitum, tum ab hodierno a sui electione usque ad hujus decreti receptionem gestum fuerit vigore 
facultatum pridem a Sancta Sede archiepiscopo Guatemalensis concesarum sive ad eas quas solitas appelant 
sive ad alias quasqumque extraordinarias pertinentium deinde vero benigne indulsit:

1. Ut memoratus vicarius capitularis Antonius Larrazabal uti valide liciteque possit omnibus et facul-
tatibus sive solitis sive extraordinariis quas Apostolica Sede praenunciate archiepiscopo jamdiu [?] im-
pertita ut illie exceptis quae characterem episcopalem requirunt praeter binas de quibus mentio erit Numo 
1º demmodo tamen accetant cannonicae causae et serventur ceteroquin forma et conditiones expresae in 
conncesione idem archiepiscopo facta, 2º Ut praevia ubi opus sit absolutione in utroque foro ab censuris 
aliisque poenis eclesiasticis ob claustra perperam deserta, et injuncta salutari pœnitentia possit Monialibus 
quae solemnia vota nuncuparunt gravi urgentique de causa veniam facere monendi extraclausuram in pri-
vatis domibus perdurantibus circunstantiis per ipsum vicarium ill[ustrisi]mo Domino nostro expositis ita 
vero ut quoad fieri possit cautum sit illarum custodiae et integra ommivo maneat observantia voti perpetuae 
castitatis, facta eidem vicario potestate votum paupertatis pro sua prudentia uti rerum status patiatur, sal-
va tamen substantia temperandi, 3º Ut praesmissa [sic] simile modo ubi necessitas adsit absolutione erga 
viros regulares apostatas valeat impertiri professis tam clericis quam laicis indultum degendi extra coeno-
bium perdurantibus supra dictis circunstantiiis salvo in singulis voto solemni perpetuae castitatis aliis qui-
bus ipsi obstringuntur servatis quoad substantiam pro rerum statu et prudenti judicio ipsius vicarii cujus 
inmediatae jurisdictioni debeant subjacere et a quo possit etiam iis commendari servatis servandis aliquod 
ecclesiasticum beneficum simplex vel cum cura animarum retinendum titulo administrationis pro congrua 
ipcorum substentatione, 4º Ut ex speciali apostolicae sedis delegatione possit valide liciteque intra fines 
Guatemalensis [f 89] archiepiscopatus sacramentum confirmationis fidelidus administrare nec non cali-
ces, patenas et altaria portatilia confesare simulque ad utrumque subdelegare alium ex Ecclesiae Metropo-
litanae canonicis utque insuper duodecim ex arquidioecesi parochis si tot necessitas postulet nominatim ad 
id designandos ita quidem ut tam ipse quam subdelegandi utantur sacris deis confectis a catholico antistite 
cum eadem apostolica sede communionem habente ceteraque servent a sacris canonibus praescripto de qui-
bus agitur in adjuncta instructione suppra [?] edita. 5º Ut una cum capitulo possit apostolica auctoritate 
instituere tres vel quatuor canonicos honorarios qui interim choro ecclesiaque inserviant absque ullo [sic] 
in juribus et praerogativis detrimento aliorum unde in praesentiarum constat capitulum et his deficientibus 
succedant justa ordinem antiquioris institucionis quo nemper provisum permanenter sit sufficienti numero 
capitularium ad ecclesiasticam jurisdictionem legitime transferendam in vicarium, siquidem hodiernus per